
 

 

 

All’Albo on line 

Amministrazione trasparente 

Agli atti del progetto FUTURA sito web 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE  

 

OGGETTO: Determina di liquidazione della spesa per l’acquisto di materiale pubblicitario - Fondi PNRR 
finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione 
e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU - CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961 “ Una generazione 
cooperativa e collaborativa” CUP: J64D23000430006 – CIG: ZBF3D6C5C2 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241, "Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm. ii.; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante norme  in materia di autonomia 
delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59; 
VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull' ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm. ii.; 
VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione  amministrativo-contabile delle  
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015,  n. 107»;   
VISTO il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici»  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta 
del 08/02/2024; 
VISTA la propria Determina, prot. n. 7653/VI-3 del 30/11/2023 di l’affidamento diretto per la fornitura di 
acquisto materiale pubblicitario relativo al PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961 “Una generazione cooperativa e 
collaborativa”, per un importo complessivo pari a € 1.086,00  escluso IVA – 238,92 IVA – 1.324,92 Totale 
comprensivo di IVA; 
VISTA la lettera d’ordine, prot. n. 7732/VI-3 del 01/12/2023; 
VISTO che l’operatore economico ha provveduto alla consegna della fornitura del materiale pubblicitario 
inerente al PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961 “Una generazione cooperativa e collaborativa”,                                         
VISTO che la fattura n. 25 del 25/01/2024 di € 1.086,00 escluso IVA dell’operatore economico Clichè Pubblicità 
S.n.c. di Lioni (AV), corrisponde all’ordine di acquisto; 
RITENUTO di dover liquidare la fattura sopra  riportata; 





 
DETERMINA 

 

di liquidare la fattura n. 25 del 25/01/2024 di € 1.086,00 escluso IVA all’operatore economico ditta Clichè 
Pubblicità S.n.c. di Lioni (AV) escluso IVA; 

 
AUTORIZZA 

 

la DSGA ad effettuare la liquidazione della fattura n. 25 del 25/01/2024 di  € 1.086,00 escluso IVA alla ditta 
Clichè Pubblicità S.n.c. di Lioni (AV) escluso  di IVA per la fornitura materiale pubblicitario e di impegnare la 
spesa complessiva al PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961 “Una generazione cooperativa e collaborativa”.  
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott. Deborah De Meo 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
  


		2024-03-18T11:46:59+0100
	DMEDRH77R53A509U




